
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 150 del 24/09/2021 
 

N. generale 743 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

Fornitura cartelline personalizzate con logo ed intestazione del 
Comune di Sant’Agnello per l’archiviazione e la conservazione 
di delibere e determine Impegno di spesa e affidamento- CIG 

Z71332B7ED 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

DETERMINA 
 

PROPOSTA N. 829/  del 23/09/2021 

 

 

OGGETTO: 

Fornitura cartelline personalizzate con logo ed intestazione del Comune di Sant’Agnello per 

l’archiviazione e la conservazione di delibere e determine Impegno di spesa e affidamento- 

CIG Z71332B7ED 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 829 del 23/09/2021; 

 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per 

l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009, è stata 

acquisita attestazione di regolare istruttoria del responsabile del procedimento, come da 

sottoscrizione nel relativo prospetto allegato; 

 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 

1° comma, del D.Lgs. 267/2000,   

 

PREMESSO: 

-CHE la G.C. con atto n. 136 del 29.10.2016 ha proceduto, tra l’altro, a modificare 

l’organigramma del Comune; 

-CHE la G.C. con atto n. 3/2016 ha adottato provvedimenti riorganizzativi sulle competenze in 

materia di acquisizione di beni e servizi rimodulando il funzionigramma; 

-CHE la materia della presente determina rientra tra le competenze dell’Unità, giusto disposto 

d cui agli atti innanzi richiamati; 

-CHE con Decreto Sindacale n. 8657 del 21/05/2019, è stato conferito al dott. Aversa Mariano 

l’incarico per la P.O. della Quarta Unità – Servizio Finanziario-Economato e Provveditorato; 

 

CONSIDERATO: 

-CHE il presente atto, in ossequio all’art.3 del Dlgs. 267/2000, trova fondamento giuridico nelle 

funzioni proprie del Comune e rientra nelle competenze dirigenziali, trattandosi di atto 

inerente all’attività’ gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107 del citato D.lgs. 

e dello Statuto Comunale; 

-CHE non esistono in capo al sottoscritto cause di incompatibilità e di conflitto di interessi, 

anche potenziale, in relazione al presente provvedimento; 

 



CONSIDERATA: 

• La delibera di G.C. n. 38 del 09/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2020; 

• La delibera di C.C. n. 11 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 

“Approvazione Documento Unico di Programmazione per gli anni 2021-2023”; 

• La delibera di C.C. n. 12 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 

“Approvazione bilancio di previsione 2021-2023”; 

 

 

DATO ATTO CHE è necessario provvedere all’ acquisto di cartelline personalizzate per le  

determinazioni dei responsabili dei servizi e per le deliberazioni della Giunta e Consiglio 

Comunale; 

 

Che a tal proposito è stato richiesto preventivo di spesa alla ditta  

“CAPBROS” di Coppola Giuseppe, operante nel territorio  

comunale;  

 

Visto il preventivo presentato in data 14/09/2021 riguardante la stampa  

personalizzata di n. 1.000 cartelline DELIBERE f.to 35x50 aperto, 300 gr. e n. 5.000 cartelline 

DETERMINE carta tipo usomano 300gr, stesse caratteristiche per un importo complessivo della 

fornitura € 3.740,00 Iva esente; 

 

Considerato che sussistono nella fattispecie le circostanze per l’affidamento  

diretto della fornitura di che trattasi e ritenuta la su menzionata offerta meritevole  

di accoglimento; 

 

DATO ATTO, altresì, che sono stati aboliti gli articoli dal 271 al 338 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207 che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia; 

 

CONSTATATO: 

- CHE, pertanto, l’affidamento in parola avverrà in attuazione dell’art. 36 lettera a) 

comma 2) del D. Lgs. n 50 del 18 aprile 2016, e s.m.i trattandosi di fornitura con 

importo complessivo inferiore a 40.000,00 euro; 

- CHE la spesa complessiva della fornitura ammonta a T. € 3.740,00 iva esente; 

- CHE il presente provvedimento scaturisce dalla necessità di assicurare l’immediata 

individuazione da parte dei cittadini, principali fruitori dei servizi pubblici, degli uffici e 

dei dipendenti comunali ed è pertanto chiaro e tangibile l’interesse pubblico; 

 

RITENUTO, altresì, di adottare i provvedimenti consequenziali, procedendo: 

 alla copertura contabile determinata in complessivi € 3.740,00 per la causale innanzi 

indicata, con prelievo dell’importo dal seguente capitolo del bilancio 2021: 

o per € 2.500,00 prelevandolo dall’impegno n. 67/2021 dal cap. 7801 ad oggetto 

“ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O MATERIE PRIME SERVIZIO 01.02 SEGR. 

GEN. PERS. E ORG.NE” 

 

Missione  1  Servizi istituzionali, generali e di gestione  

Programma  2  Segreteria generale  

Titolo  1  Spese correnti  

Macroaggregato  103  Acquisto di beni e servizi 



 

o per € 1.240,00 cap. 24401 – ad oggetto: “Altri beni di consumo - SERVIZIO 01.06  

- UFFICIO TECNICO” 

 

Missione  1  Servizi istituzionali, generali e di gestione  

Programma  6  Ufficio tecnico  

Titolo  1  Spese correnti  

Macroaggregato  103  Acquisto di beni e servizi 

 

 

-ad affidare, per le motivazioni innanzi descritte, alla ditta – CAPBROS di Coppola Giuseppe con 

sede in Sorrento, (80067) al Corso Italia n. 312 -CF/P. Iva 08118811218, la fornitura delle 

cartelline personalizzate; 

 

RILEVATO, ALTRESI’, che la presente determinazione comportante prenotazione di impegno di 

spesa, si perfezionerà con la successiva approvazione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

PRESO ATTO, che per il servizio in parola, in attuazione di quanto disposto dal comma 5, 

dell’art. 3, della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, è stata richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture, il seguente codice identificativo di gara (CIG) che dovrà essere riportato anche negli 

strumenti di pagamento; 

 

VISTI: 

- il D. L.gs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento per l’adozione delle determinazioni, approvato con delibera di G.C. n. 92 del 

11/06/2009; 

- il nuovo Regolamento comunale di contabilità; 

- la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità’ nella pubblica amministrazione” 

- il D. Lgs 33/2013 e D.L. n. 90 del 2014, convertito con la legge n. 114 del 2014 in materia 

dell’attività amministrativa; 

 

VISTO tutto quanto innanzi; 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente proposta.  

 

DI PROCEDERE alla copertura contabile determinata in complessivi € 3.740,00 per la causale 

innanzi indicata, con prelievo dell’importo dal seguente capitolo del bilancio 2021: 

o  per € 2.500,00 cap. 7801 prelevandolo dall’impegno 67/2021– ad oggetto: 

“Acquisto di beni di consumo e/o materie prime servizio 01.02” 

 

Missione  1 Servizi istituzionali generali e di gestione



Programma  2 Segreteria generale 

Titolo  1 Spese correnti  

Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi 

o per € 1.240,00 cap. 24401 – ad oggetto: “Altri beni di consumo - SERVIZIO 01.06 

- UFFICIO TECNICO” 

 

Missione  1  Servizi istituzionali, generali e di gestione  

Programma  6  Ufficio tecnico  

Titolo  1  Spese correnti  

Macroaggregato  103  Acquisto di beni e servizi 

 

 

 ad affidare, per le motivazioni innanzi descritte, alla ditta – – CAPBROS di Coppola 

Giuseppe con sede in Sorrento, (80067) al Corso Italia n. 312 -CF/P. Iva 08118811218, il 

servizio di aggiornamento ed adeguamento della segnaletica informativa dell’ubicazione 

degli uffici e dei dipendenti comunali; 

 

 

DI PRECISARE: 

 CHE per il servizio in parola, in attuazione di quanto disposto dal comma 5, dell’art. 3, 

della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è 

stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture, il seguente codice identificativo di gara (CIG) che dovrà essere riportato 

anche negli strumenti di pagamento: 

CIG: Z71332B7ED 

 CHE ai sensi dell’art.16 bis, punto 10, della Legge 28.02.2009 n.2, questa 

Amministrazione ha inoltre acquisito, il DURC online, da cui emerge che la suindicata 

società è in regola nei confronti di INPS e INAIL; 

 

DI STABILIRE che si provvederà, ad avvenuta fornitura, a liquidare e pagare alla Ditta suindicata 

l’importo dovuto regolarmente fatturato, ai sensi del D.M.55/2013 e s.m.i, previa verifica della 

regolarità contributiva dell’impresa tramite DURC, senza necessità di ulteriore atto; 

 

DI STABILIRE, altresì, che l’obbligo della post-informazione sia assolto ai sensi di quanto 

previsto dall’art.1 comma 32 della Legge 190/2012 e si riterrà adempiuto mediante 

pubblicazione on-line del provvedimento di affidamento; 

 

 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Mariano Aversa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Mariano Aversa 
 
 

 
 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  

 
 CODICE Piano finanziario dei conti                         

 CODICE CIG                             

 CODICE CUP                             

 DURC da acquisire 

 DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

 CONTO DEDICATO                  

 CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

 Pubblicato sul sito 

 Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Mariano Aversa 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Mariano Aversa 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA;1;3822469457093777104



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.150 del 24/09/2021

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Legge 23/96-Fornitura manifesti istituzionali ed altre stampe per attività svolte dall’Ente per il funzionamento degli uffici e dei
servizi comunali-appalto a durata triennale

DETERMINA RAGIONERIA NR. 87 DEL 08/06/2020Atto Amministrativo:
0105245 - CAPBROS di Coppola GiuseppeBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0011.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 78012021

3.000,00Importo:08/06/2020Data:2021 67/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z762DFAAD4C.I.G.:

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O MATERIE PRIME SERVIZIO 01.02 SEGR. GEN.
PERS. E ORG.NE

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Fornitura cartelline personalizzate con logo ed intestazione del Comune di Sant’Agnello per l’archiviazione e la conservazione
di delibere e determine Impegno di spesa e affidamento- CIG Z71332B7ED

0105245 - CAPBROS di Coppola GiuseppeBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0011.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 244012021

1.240,00Importo:24/09/2021Data:2021 741/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z71332B7EDC.I.G.:

Altri beni di consumo - SERVIZIO 01.06  - UFFICIO TECNICO

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 24/09/2021



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

829

Fornitura cartelline personalizzate con logo ed intestazione del Comune di Sant’Agnello per
l’archiviazione e la conservazione di delibere e determine Impegno di spesa e affidamento- CIG
Z71332B7ED

2021

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 150 Nr. adozione generale: 743
24/09/2021Data adozione:

24/09/2021Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA;1;3822469457093777104


